

Huoltoriidan sovittelu Riita-asian sovittelu**Hakija**

Sukunimi ja etunimet tai yrityksen nimi
Henkilötunnus tai Y-tunnus
Lähiosoite
Postinumero ja -toimipaikka
Puhelin
Sähköposti

 Haen sovittelua yksin Haemme sovittelua yhdessä**Hakija/sovittelun osapuoli**

Sukunimi ja etunimet tai yrityksen nimi
Henkilötunnus tai Y-tunnus
Lähiosoite
Postinumero ja -toimipaikka
Puhelin
Sähköposti

Lapsi/lapset, joita huoltoriidan sovittelu koskee

Sukunimi ja etunimet, henkilötunnus, kotipaikka/vakituinen asuinpaikka

Soviteltava asia

Mistä seikoista sovittelussa halutaan ratkaisua?

Lyhyt selostus erimielisyydestä ja siitä, miten osapuolten näkemykset eroavat toisistaan

Allekirjoitus

Päiväys, allekirjoitus ja nimenselvennys (hakija)

Päiväys, allekirjoitus ja nimenselvennys (toinen hakija, jos hakemus on yhteinen)

Liitteet huoltoriidan sovittelua koskevaan hakemukseen

Liitä hakemukseen **voimassa oleva kärjäoikeuden päätös tai lastenvalvojan vahvistama sopimus** lapsen huollosta, asumisesta, tapaamisoikeudesta tai elatuksesta.

Asian käsittely kärjäoikeudessa

Huoltoriitaa koskevassa sovittelussa voidaan käsitellä lapsen huoltoa, asumista, tapaamisoikeutta ja elatusta koskevia vanhempien erimielisyyksiä. Lisäksi sovittelussa voidaan ratkaista monia sellaisia lapsen arkeen liittyviä kysymyksiä, joita ei voida käsitellä oikeudenkäynnissä. Sovittelun tavoitteena on saada aikaan lapsen edun mukainen, kestävä sopimus vanhempien välille.

Sovittelijana toimii perheasioihin perehtynyt tuomari ja häntä avustaa vanhemmuuden ja lapsen kehityksen asiantuntija (yleensä psykologi tai sosiaalityöntekijä).

Sovittelija voi vahvistaa sovittelussa tehdyn sopimuksen. Vahvistettu sopimus rinnastuu tuomioistuimen päätökseen ja on täytäntöönpanokelpoinen.

Lisätietoa huoltoriidan sovittelusta:

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiat/perheasiat/hooltajuusjatapaaminen/asiantuntija-avusteinenhuoltoriitojensovittelukarajaoikeudessa.html#>

Riita-asiaa koskevassa sovittelussa voidaan sovittaa sellaisia riita- ja hakemusasioita, jotka voitaisiin muutoinkin käsitellä tuomioistuimessa. Erimielisyys voi koskea esimerkiksi sopimusta, perintöasiaa, vahingon korvaamista, kiinteistöriitaa, työsuhderiitaa, naapuririitaa tai huoneenvuokrariitaa.

Sovittelijana toimii sovittelukoulutuksen käynyt tuomari. Hänen tehtävänä ei ole ratkaista riitaa vaan auttaa osapuolia itse löytämään erimielisyyksiinsä ratkaisu, jonka kaikki voivat hyväksyä. Sovittelu palvelee osapuolten tarpeita eikä saavutettu sovinto siten perustu suoraan lain soveltamiseen.

Jos osapuolet pääsevät sovittelussa sovintoon, sovittelija voi heidän pyynnöstään vahvistaa sovintosopimuksen, jolloin siitä tulee täytäntöönpanokelpoinen ratkaisu. Ellei sovintoa vahvisteta, se on tavallinen osapuolia sitova sopimus.

Lisätietoa riita-asioiden sovittelusta:

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiat/riita-asiat/sovittelu.html#>

Maksut

Sovittelusta peritään hakijalta käsittelymaksu

- 270 euroa, jos sovittelu on aloitettu
- 100 euroa, jos sovittelua ei aloiteta